ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1515/1998/QĐ-UB
	Hưng Yên, ngày 21 tháng 8 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH HƯNG YÊN
(Về việc thành lập Ban An toàn giao thông tỉnh Hưng Yên)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
- Căn cứ Công văn số 160/UB-ATGTQG ngày 22/7/1998 của Ủy ban an toàn giao thông Quốc gia về việc kiện toàn tổ chức an toàn giao thông cấp Tỉnh – Thành phố trực thuộc Trung ương;
- Theo đề nghị của Ban chỉ đạo an toàn giao thông tỉnh Hưng Yên (tại Tờ trình số 319/1998/ATGT ngày 16/8/1998) và Ban Tổ chức chính quyền tỉnh.
 QUYẾT ĐỊNH
 Điều I: Thành lập Ban An toàn giao thông tỉnh Hưng Yên.
Ban An toàn giao thông tỉnh Hưng Yên đặt trực thuộc UBND tỉnh, có tư cách pháp nhân, có con dấu và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Hưng Yên. Kinh phí hoạt động được ngân sách Nhà nước cấp từ nguồn xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông (kế toán và thủ quỹ của Ban An toàn giao thông tỉnh do kế toán và thủ quỹ của van phòng Sở Giao thông – Vận tải tỉnh kiêm nhiệm).
Trụ sở của Ban An toàn giao thông tỉnh đặt tại Sở Giao thông – vận tải Hưng Yên.
Điều II: Ban An toàn giao thông có các nhiệm vụ, quyền hạn sau:
1- Tư vấn cho UBND tỉnh về chủ trương, kế hoạch triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật của các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền về trật tự an toàn giao thông trong phạm vi tỉnh.
2- Đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh về các biện pháp phối hợp giữa các ban, ngành, các huyện, thị xã để thực hiện các biện pháp đã được phê duyệt và thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông.
3- Phối hợp với các cơ quan, tổ chức đoàn thể ở địa phương có liên quan trong tuyên truyền, giáo dục, phổ biến rộng rãi trong mọi tầng lớp nhân dân địa phương những quy định của pháp luật về trật tự an giao thông.
4- Tổ chức phối hợp các cơ quan Nhà nước có liên quan, UBND các huyện, thị xã thuộc tỉnh kiểm tra việc thực hiện các quy định về thực hiện an toàn giao thông.
5- Tổ chức phối hợp các ngành, các cấp khắc phục hậu quả các vụ tai nạn giao thông nghiêm trọng xảy ra trên địa bàn tỉnh.
6- Tổ chức phối hợp hoạt động giữa các lực lượng Thanh tra giao thông và Cảnh sát trong việc kiểm tra thực hiện các quy định về an toàn giao thông ở địa bàn tỉnh.
7- Theo dõi, tổng hợp tình hình trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh, báo cáo Ủy ban an toàn giao thông Quốc gia và UBND tỉnh theo Quy định. Tổ chức các hội nghị sơ kết, tổng kết tình hình trật tự an toàn giao thông của tỉnh, xét và đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng về trật tự an toàn giao thông.
8- Ban An toàn giao thông tỉnh hướng dẫn, kiện toàn tổ chức an toàn giao thông cấp huyện, thị xã, xã, phường, thị trấn.
Điều III: Các thành viên trong Ban An toàn giao thông tỉnh Hưng Yên gồm:
1- Lãnh đạo Ban:
1.1/ Ông Bùi Quang Huy – Phó Chủ tịch UBND tỉnh là Trưởng ban
1.2/ Ông Lưu Trương Tắc – Giám đốc sở GTVT là Phó trưởng ban thường trực.
1.3/ Ông Phạm Văn Thụy – Giám đốc công an tỉnh là Phó trưởng ban.
2- Các ủy viên:
2.1/ Ông Nguyễn Văn Thùy – Chỉ huy trưởng bộ chỉ huy quân sự tỉnh
2.2/ Ông Đặng Văn Kiểu – Phó giám đốc sở TCVG
2.3/ Ông Ngô Văn Trung – Giám đốc sở Tư pháp
2.4/ Ông Nguyễn Hải Châu – Phó giám đốc sở GD-ĐT
2.5/ Ông Phạm Văn An – Phó giám đốc sở VH-TT
2.6/ Ông Nguyễn Công Đán – Phó giám đốc đài PT-TH
2.7/ Ông Đỗ Văn Kiểm – Phó bí thư Tỉnh đoàn
3- Tổ chuyên môn làm nhiệm vụ thường trực giúp việc Ban An toàn giao thông.
3.1/ Một tổ trưởng (do Chuyên viên ăn lương chuyên trách đảm nhiệm)
3.2/ Ông Nguyễn Đăng Tài – Trưởng phòng CSGT – Công an tỉnh.
3.3/ Ông Nguyễn Hữu Cường – Trưởng ban TTGT- Sở GT-VT
Các thành viên của Ban An toàn giao thông tỉnh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm (Riêng chuyên viên chuyên trách hưởng lương từ nguồn kinh phí xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông).
Điều IV: Các ông (bà): Chánh văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh, Giám đốc sở Tài chính – Vật giá, Giám đốc sở Giao thông – vận tải, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã có trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Đình Phú